# Hieremie

recesserunt ab eo. Tunc ismabel duxit captivas reliquias populi quod erat in masphat. filias regis quos comedauerat nabucardus godolius. Quod cum audisset iobana filius caree. a suis viris isecutus est ismabel. et iuuenit eum ad aquas quae sunt in gabaon. et fugit ismabel a facie eius cum octo viris et reduxit iobana captiuos et regam quam durerat ismabel.

De descensu reliquiarum iudeorum in egyptum et obitu hieremie. La. III.

## Conuenerunt

oes reliquias iuda ad hieremiam a populo usque ad magnum. Disponebatur enim fugere in egyptum. timetes ne occiderent a chaldeis per morte godolie. Et dixerunt ad prophetas: Ora pro nobis deum. ut indicet nobis verbum quod faciemus. Post dies septem factum est verbum domini ad hieremiam. et provocans universum populum ait: Hec dicit dominus: Si manseritis in terra hac. plantabo vos et non euellam. Jam enim placatus sum sicut malum quod feci vobis. Nolite timere a facie regis babylonis. quod ego vobiscum sum. Sin autem descendenteritis in egyptum. ut ibi habitetis. gladius nabuchodonosor quem formidatis ibi comprehendet vos. et peribitis gladio fame et peste. Et non audierunt hieremiam sed dixerunt metiris. Non misit te dominus. sed baruch incitat te aduersum nos. ut tradat nos in manus chaldeorum. Et descendenter oes cum mulieribus et pueris et omni substancia sua in egyptum. et duxerunt secum hieremiam et baruch et desolata est terra. et sabbaticavit multis annis sicut predixerat hieremias. Non enim transiit in eam rex babylonis colonos. sicut fecerat rex assyriorum in terra israel. et habitaverunt reliquias iuda in egypto in magdalo et in taphnis et in memphis et in terra phatnus et nomere regi. a quo illa pars egypti sic de nominata est. Et factus

tripliciter destruxta est et tribus vicibus hieremiam primo per transmigrationem ioachim et eorum qui secum transmigraverant. Secundo per captivitate sedechies et terpi destructionem. Tertio per desolationem quoniam solitaria reli-

est finis domini ad hiere miam in taphnis. dices Hume lapides grandes et absconde eos in cripa quae est sub muro latericeo in porta domus pharaonis. et dices ad iudeos: Hec dicit dominus. Ecce ego assumam seruum meum nabuchodonosor. et ponam thronum eius super lapides istos. et percutterem terram egypti et pibit vos cum egyptiis. Porro mulieres hebreorum sacrificabant diis alienis et regine celi lunae. s. vel iunoni vel berecincio offerebant placetas et libamina. Cumque argueat eas hieremias dixerunt: Nunquam sine viris noster fecimus. Cumque ad viros durum loqueretur dixerunt: Quando fecimus hec in urbibus iuda. saturati sumus panibus. et bene erat nobis. Erat autem cessanum. indigemus oibus. et gladio et fame presumpti sumus. Et ruit hieremias: Hec dicit dominus: Ego iuravi in nomine meo magno. quod oes viri iuda quae sunt in terra egypti gladio et fame pibunt. donec penitus plumbum accipiant. Et insurrexit populus adiutorius hieremiam et lapidauit eum lapidibus quos abscondederat sub muro latericeo. Egypti vero honorauerunt prophetam. sepelientes eum iuxta tumulum regum. memoris beneficiorum quae preliterat egypto. Oratione enim sua fugauerat aspides et bestias a quo rum quos greci cocodrillos vocant. quibus prius egyptus interfestabat. Traditum estiam quod adhuc de puluere eiusdem loci aspidum perculura sanat. et fugantur cocodrilli. De eodem ait epiphanius. Audiuimus a viris senioribus quod ex seniorum antigoni et ptolomei stirpe descendebant. quod Alexander macedo veniens ad sepulcrum prophetae et cognoscens loci mysterium. translatis ipsum in alexandriam et sepeliuit gloriose et extenua terra illa exhibiti sunt cocodrilli et aspides penitus. Nam et idem Alexander prius in triduorum illuc serpentes quosdam quae vice marsoe aspides fugabantur. sed non poterant eis penitus extirpare quosque ab argis peloponensis aduxerat. argenes noverant. Hic est hieremias qui regibus egypti signum dedit. quod eorum idola evenerit. et offereret. cum ergo parceret. Unde et sacerdotes eorum in secreto templi loco imaginem

# Historia

virginis et pueri statuentes adorabat. Quo ptolemeus rex interrogaret eos quod hunc facebat retrone. dixerunt paternae traditionis esse mysterium. quod a sancto propheta acceperant maiores et credebat in rebus ita fore venturis. Hic est hieremias quod teplum evenerat in propheticis. ac cam testimoniū cū his quod in ea erat tulit. et p̄cib⁹ suis ea absorberat in petra. petra vero digito designans. nomine dei tetragrammaton impresum. Et factum est sigillum in similitudine sculptrice quod ferro cauatur. et ipsu dñi nomine nubis operamento ita celatum est. ut extinc nec locum quis recognoscere queat. nec ipsu nomine legere. usque in hunc diem et usque in finem. Et pristinę figurę istar illic sepe nubes ut ignis fit nocturno tempore eo quod gloria dei ab eius lege non desinat. Est autem petra illa in heremis terra inter domos motes. in qua iacent moyses et aaron. Dixit quod hieremias presentibus: Dominus ex Ieron recessit ad celos. inde rursus in virtute venturus et erit signum presentis eius. quoniam universae gentes adorauerint lignum. Dixit quod haec arca non poterit per aaron producere. et tabulas quod in ea sunt nullus aperiet sacerdos. nullusque propheta rum. nisi electus dei moyses. et in prima resurrectione in futuro quoniam mortui resurgent. prima resurget haec arca. et exhibetur de petra. et ponetur in monte Ieron. et omnes sancti congregabuntur ad eam regressum domini sustinentes. et aduersarii qui eos querentur est interim fugientes.

## Decaptiuitate reliquiarum Iudeorum Capitulum. III.

**f** morte hieremis anno. v. euersioni hieremis. ipse est vicesimus tertius regni nabuchodonosor. descendit nabuchodonosor in syriam inferiorem et obtinuit eam. Moabitas quoque et amonitas subiungavit sibi. Et tandem intravit in egyptum. eaque subuertit. et reges qui tunc erant in ea occidit. aliisque in ea substituens. denudo uidetos captiuos duxit in babylonem. Et ab hac ultima captiuitate reliqua in iudeam quodam numerat. lxx annos usque ad secundum annum dari filii iithaspis. Hac etiam captiuitate reliquiarum predixerat ezechiel in chaldeam. de quo modo pro-

sequentes altius ordinemur.

## Sequitur historia ezechielis.

Historia de ezechiele propheta.	ca. i.
De elevatione et visione ezechielis.	ca. ii.
De commemoratione hierusalem.	ca. iii.
De consolatione hierusalem.	ca. iv.
De resurrectione mortuorum.	ca. v.
De facta est manus domini super ezechielē.	ca. vi.

## Historia de ezechiele propheta.

### Capitulum. I.

## Zechiel propheta

propheta de terra cysare fuit filius buci. de genere sacerdotum. Hic in babylonem ductus est cum ioachim et matre eius. cum daniele et tribus pueris. Hic habitabat iuxta flumen chobar. Factum est autem in xxx anno non solus etatis ipsius. sed et xvij anno ioseph qui inuenitus est deuteronomio in templo in quinto anno transmigrationis. in quarto mense. in quanto die mensis. exorsus est prophetare ezechiel ad co-captivos propter causas hominis legerant in epistola hieremis per lxx annos duraturam captiuitatem. et flebant per exilem prolongatione. Præterea murmurabant aduersus dominum. quod fraudulerer eos eleceret. Dixerat enim propter hieremis remanentes in iherusalem perituros. eis vero qui se traderent seruo suo nabuchodonosor bona pollicebat. Nunc autem in pratriis res relapsa erat. Florebant enim qui remanserant. et ipsi in ingo servitutis premebantur. Erantque inter eos qui dicebant. quod dum seruierant militiam cieli. omnibus bonis abundabat. ex quo vero cessauerat perierant gladio fame et peste. Ad hec populus tabat ezechiel euersione urbis. et templi incendiū iminere. et eos qui remanserant in urbe fame perituros. et extra urbem gladio. Eos autem qui vivi traherent graue passuros fuitum. ipsos autem in pace et quasi libera fuitute mansuros. Ut autem autoritate preberet ei dominus. postendit ei quasdam visiones. similitudinem scorpionis. leonis. et vituli. et aquile. non solus ad figurandum euangelistas. sed ut ostenderet deum israel dominum esse totius creaturam. per hoc digniora omnem intelligere creaturam.